

第三章 评标办法（综合评分法）

评标办法前附表

条款号		评审因素	评审标准	
1	资格审查	投标人资格要求	符合第二章“投标人须知”第 1.4 项规定	
注：开标结束后，由采购人或采购代理机构对投标人的资格进行审查。				
2	符合性 评审	投标报价	符合第二章“投标人须知”第 3.2.2 项规定	
		投标内容	符合第二章“投标人须知”第 1.3.1 项规定	
		质量	符合第二章“投标人须知”第 1.3.2 项规定	
		服务期	符合第二章“投标人须知”第 1.3.3 项规定	
		服务地点	符合第二章“投标人须知”第 1.3.4 项规定	
		质保期	符合第二章“投标人须知”第 1.3.5 项规定	
		付款方式	符合第二章“投标人须知”第 1.3.6 项规定	
		投标有效期	符合第二章“投标人须知”第 3.3.1 项规定	
		签字盖章	符合招标文件要求	
		其他实质性要求	符合法律、法规和招标文件中规定的其他实质性要求	
条款号		条款内容	编列内容	
3		分值构成 (总分 100 分)	投标报价：30 分 技术标部分：52 分 商务标部分：18 分	
	条款号		评审因素	评审标准
3.1	投标 报价 (30 分)	(1) 评标基准价：综合评分法中的价格分统一采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且投标报价最低的为评标基准价。 (2) 投标人报价等于评标基准价的其价格分为满分 30 分。 其他投标人的投标报价得分按照下列公式计算： 投标报价得分=（评标基准价/投标报价）×30%×100 注：1、投标报价超过最高限价按无效投标处理。 评审时给予小型或微型企业 20%的价格扣除优惠，用扣除后的价格参与评审。 3、评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间 内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，		

		评标委员会应当将其作为无效投标处理。	
3.2	技术标部分(52分)	技术参数 (20分)	本项目基本分 20 分，投标人提供的软硬件，完全满足或优于招标文件技术参数要求的得基本分 20 分；每项不满足的参数，在基本分的基础数上扣 2 分，扣完为止。技术条款必须如实响应，如发现虚假响应，则取消投标资格。备注：参数中要求提供相关证明材料未提供者视为不满足。
		服务方案 (7分)	1、内容详实，方案合理，考虑周全，切实可行，完全能够满足招标项目的需要，得 7 分； 2、内容全面，方案基本合理，考虑基本周全，切实可行，虽然能够满足招标项目的需要，但有个别地方需要进一步完善的，得 5 分； 3、内容粗略，方案基本合理，具有可操作性，考虑不周全，虽然能够基本满足招标项目的需要，但有很多方面需要进一步完善甚至重新考虑的，得 3 分。 4、方案不够完整，有部分缺项，虽然能够基本满足项目的需要，但还有很多地方需要进一步完善的，得 1 分。 5、未提供者不得分。
		质量保证措施 (5分)	根据投标人的质量保障措施（包括常见质量管理体系、质量问题的控制方案、产品检验及包装质量等保障方案）进行评审： 1、质量保证措施合理，详尽，切实，可行性强，完全能够满足项目需要得 5 分； 2、质量保证措施描述较为合理，较为详尽，基本可行，基本满足项目需要，但有个别地方需要进一步完善的，得 3 分； 3、质量保证措施描述粗略，合理性差、可行性差，虽然能够基本满足项目需要，但还有很多地方需要进一步完善的，得 1 分； 4、未提供者不得分。
		培训方案(5分)	(1) 综合考虑培训各方面需求，培训实施安排全面详尽、考虑周全，完全能够满足采购项目的需要，得 5 分； (2) 综合考虑培训各方面需求，培训实施安排基本全面、考虑较为周全，基本能够满足采购项目的需要，得 3 分； (3) 提供有但培训实施安排不全面、考虑不周全，虽然能够基本满足采购项目的需要，但还有很多地方需要进一步完善的得 1

			分； (4) 不提供得 0 分。
		进度保障措施 (5 分)	1、进度保障措施全面详实，合理、可行性强，完全能够满足采购项目要求的得 5 分； 2、进度保障措施描述较为完整，基本合理、可行，基本满足采购项目要求的得 3 分； 3、进度保障措施描述粗略，合理性差，可行性差，虽然能够基本满足采购项目的需要，但还有很多地方需要进一步完善的得 1 分； 4、未提供者不得分。
		应急处理方案 (5 分)	(1) 方案合理、考虑周全、切实可行 5 分； (2) 方案基本合理、考虑基本周全、具有可操作性的得 3 分； (3) 方案合理性差、考虑不周全、可操作性差的得 1 分； (4) 未提供者不得分。
		安装、调试方案 (5 分)	评委对所有投标人针对本项目的安装、调试方案： 1、安装、调试方案完整详尽，思路清晰、内容全面、有条理的得 5 分； 2、安装、调试方案思路一般、不全面的得 3 分； 3、仅有简单描述的得 1 分； 4、未提供者不得分。
3.3	商务标部分(18 分)	业绩 (6 分)	投标人具有 2022 年 1 月 1 日（以合同签订时间为准）以来类似业绩的，每提供一份合同原件扫描件，得 2 分，最多得 6 分，否则不得分。 注：类似业绩是指与本项目采购内容相似或相近业绩。
		专利 (2 分)	投标人所投产品有相关专利的，每有一项得 1 分，最多得 2 分。（提供证明材料原件扫描件附于投标文件中）
		售后服务 (10 分)	1、综合考虑各方面需求，投标人有完善的售后服务计划，稳定的售后服务队伍，方案内容完整，考虑全面周到，多样，响应及时，得 10 分； 2、综合考虑各方面需求，投标人有较为完善的售后服务计划，稳定的售后服务队伍，方案内容较为完整、考虑基本全面，响应较为及时，得 7 分； 3、投标人有较为完善的售后服务计划，稳定的售后服务队

			伍，服务方案内容不完整，考虑不全面，响应不及时，得 3 分； 4、未提供者不得分。
		注：上述证明材料均需提供原件扫描件附于投标文件中。	

1. 评标方法

本次评标采用综合评分法。评标结果按评审后得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为排名第一的中标候选人。

2. 评审标准

2.1 初步评审标准

- 2.1.1 资格评审标准：见评标办法前附表
- 2.1.2 符合性评审标准：见评标办法前附表

2.2 分值构成与评分标准

- 2.2.1 分值构成
 - (1) 投标报价：见评标办法前附表；
 - (2) 技术标部分：见评标办法前附表；
 - (3) 商务标部分：见评标办法前附表；
- 2.2.2 评标基准价计算

评标基准价计算方法：见评标办法前附表。
- 2.2.3 评分标准
 - (1) 投标报价评分标准：见评标办法前附表；
 - (2) 技术标部分评分标准：见评标办法前附表；
 - (3) 商务标部分评分标准：见评标办法前附表；

3. 评标程序

3.1 初步评审

- 3.1.1 评标委员会依据本章第 1、2 款规定的标准对投标文件进行初步评审。有一项不符合评审标准的，评标委员会应当否决其投标。
- 3.1.2 投标文件报价出现前后不一致的， 按照下列规定修正：

- (1) 投标文件中投标函内容与投标文件中相应内容不一致的，以投标函为准；
- (2) 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；
- (3) 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以投标函的总价为准，并修改单价；
- (4) 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价经投标人确认后产生约束力，投标人不确认的，其投标无效。对不同文字文本投标文件的解释发生异议的，以中文文本为准。

3.2 详细评审

3.2.1 评标委员会按本章第 3 款规定的量化因素和分值进行打分，并计算出综合评审得分。

- (1) 按本章第 3.1 目规定的评审因素和分值对投标报价计算出得分 A；
- (2) 按本章第 3.2 目规定的评审因素和分值对技术标部分计算出得分 B；
- (3) 按本章第 3.3 目规定的评审因素和分值对商务标部分计算出得分 C；

3.2.2 评分分值计算保留小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。

3.2.3 投标人得分=A+B+C；投标人最终得分为所有评委打分汇总之后的算术平均值。

3.3 投标文件的澄清和补正

3.3.1 在评标过程中，评标委员会可以要求投标人对所提交投标文件中不明确的内容进行澄清或说明，或者对细微偏差进行补正。评标委员会不接受投标人主动提出的澄清、说明或补正。

3.3.2 澄清、说明和补正不得改变投标文件的实质性内容。投标人的澄清、说明和补正属于投标文件的组成部分。

3.3.3 评标委员会对投标人提交的澄清、说明或补正有疑问的，可以要求投标人进一步澄清、说明或补正，直至满足评标委员会的要求。

3.4 评标结果

3.4.1 除第二章“投标人须知”前附表授权直接确定中标人外，评标委员会按照得分由高到低的顺序推荐中标候选人。

3.4.2 评标委员会完成评标后，应当向采购人提交书面评标报告。

第四章 采购内容及要求

1. 采购内容及要求

序号	项目	内容		说明	单位/数量	备注
1	智慧心理科教联合实验室	硬件设备	PAD	用于学生的体验课程和在线测评。 厚度：7.1-9mm；屏幕大小：11-11.9 英寸；内存：6G； 存储容量：128GB；网络连接：WiFi/WLAN； 前置摄像头像素：1000W；后置摄像头像素：1300W； 屏幕无频闪，防眩光。	120 个	
			硬件电脑控制系统	用于部署算法模型、后台服务，为终端设备提供数据支撑及业务连续性服务等。 CPU：i9-13900K；内存：4* 64GB；固态硬盘：4T，存储盘：4* 16T；企业级/GPU 卡：2* RTX 4090 24G； 电源 1650W / 水冷；无线鼠标键盘；专业显示器 27 英寸；千兆路由器/三年服务	1 套	

			打印复印机及耗材	打印复印一体机： 最大支持幅面：A3；输稿器：支持输稿器； 连接方式：有线，USB；扫描功能：馈纸式扫描； CCC 强制性认证；介质类型：普通纸；支持有线网络打印； 支持自动双面复印，双面支持纸张尺寸：A3，A4； 输稿器纸张输入容量：100 页；纸张输入容量：250 页； 兼容系统：Windows 10，Windows 11，Windows 7； 基础功能：打印，复印，扫描； 单面支持纸张尺寸：A3，A4，A5； 双面打印：自动双面；端口：USB，以太网； 黑白模式最佳打印分辨率：1200dpi。 耗材：按实际需要配置。	1 台	
			高速数据硬盘	用于软件部署、数据存储、数据安全备份。 SSD 固态硬盘，NVMe 读速：7000MB/s 及以上； 容量：4TB；接口：M.2 接口(NVMe 协议)； 系列：SSD 固态硬盘；缓存：4GB； 顺序写入：6600MB/s；顺序读速：7300MB/s TBW：2400TBW。	6 块	

2	鲁山县校园心理健康管理智慧云平台	智慧心理健康管理平台	定制化心理健康全业务管理平台	功能需求： 1、提供数据统计：测评报告、学生档案、预警人数、干预人数、全职心理健康教师、兼职心理健康教师； 2、提供预警提醒：中度预警人数、重度预警人数、危机干预人数； 3、提供近一周心理风险趋势：预警人数、干预人数； 4、提供本周/本月预警排名：预警量排名、单位/部门、预警人数、干预人数； 5、提供按专题进行筛选和管理心理健康课程；并有查看详情功能； 6、提供按多条件进行筛查测评数据，具有查看报告详情、导出报告、删除、导出校级报告、导出测评名单等功能； 7、提供按多条件进行筛查测评人员数据，以列表的形式显示；具有查看心理档案、导出列表功能；心理档案中，可查看该用户的所有测试数据，以及变化趋势分析； 8、提供按当前登录用户所在的级别(社区/学校)、时间段查询对应的组织架构、学校数、学生人数、测评人数、参评数(%)、预警人数、预警率(中度及以上)、轻度预警人数、中度预警人数、重度预警人数；可导出数据到 xls 文档。	1 项	
---	------------------	------------	----------------	---	-----	--

			心理健康可视化平台	功能需求： 1、提供地图式大屏可视化展示，地图上显示本县/镇所有的学校位置； 2、提供测评人数排行的统计； 3、提供数据统计：应用学校、学生总数、测评人数、测评次数、预警人数、预警次数等数量的统计； 4、提供预警指标情况的统计； 5、提供应用学校预警人数排行的统计； 6、提供近两周测评数量走势图的统计。	1 项	
			硬件电脑、网络控制系统	用于心理健康可视化大数据平台部署。 CPU：i9-13900K；内存：4* 32GB；固态硬盘：2T，存储盘：4* 16T；企业级/GPU卡：2* RTX 4090 24G；电源 1650W / 水冷；无线鼠标键盘；专业显示器 27 英寸；千兆路由器/三年服务	1 套	
	体验式教学服务平台	体验式教学服务软件开发	支持身心体育课、心理干预的教学流程和教学资源管理。 功能需求： （一）心理测评软件功能： 1.支持时间模拟。可支持白天黑夜的场景选择。 2.支持天气选择。支持如晴天、雨天、打雷、下雪等天气场景。 3.支持地形编辑。系统支持被测者对沙面进行挖沙、抹平、堆沙等操作。 4.系统支持多视角观察。可支持所有场景均可任意调整视角的远近高低，并可一键鸟瞰全景。 5.支持记录操作中的片段。系统支持被测者在操作过程中手动记录作品片段，并将片段存储在当次的作品记录中。 6.支持多类型沙具操作。支持对系统内多类别形象生动的三维沙具模型进行放大、缩小、拖动、旋转、倾倒、删除等操作。 7.支持快速清理沙箱。支持被测者通过“清	1 项		

			空”、“撤销”的操作，便捷清理沙箱，以及撤销当前操作。 8.支持人机互动问答模式。支持被测人员完成制作后，进行人机互动的问答。 9.支持背景音乐选择。系统提供具有舒缓、放松意义的背景音乐，支持被测者自由选择。 10.测评结果研判输出。支持通过算法对沙盘操作过程、作品内容进行分析，应用知识 AI 模型、知识图谱，投射原理，深度学习；并自动输出相应的游戏测评结果报告，包括人格、心理健康水平、能力等方面的详细解析。 11.测评记录自动化存档。支持以图片、文字的形式记录和帮助受测者回顾往期制作的沙盘作品，并可以生成历次测评结果折线图。 （二）心理干预软件功能： 1.点球成林游戏。支持通过游戏，整合注意稳定性测试与注意力搜索等测试和训练，用以提升学生注意力的集中、持久性、广度、分布和转移灵活性。 2.火眼金睛游戏。应用心理学专业理论、范式与游戏化思维相结合而设计的训练系统。该游戏实现对感知觉、认知灵活性等多种认知能力的训练。 3.海洋瀑布游戏。主要训练用户个体的注意力及反应力。 4.雨点协奏曲游戏。在雨点经过按钮时，用户需要精准地点击对应按钮，是一套练习联觉的游戏。 5.经典的减压游戏。用户将屏幕中多种颜色的模型搅动融合成为一个颜色，在搅动的过程中实现心理的放松。		
		硬件：台式电脑、VR 设备	支持身心体育课、心理干预的教学流程和教学资源管理。 （一）台式电脑（43 寸升降一体机）： 1. 4K 分辨率超清液晶电容防爆多点全贴合触摸屏； 2.具有记忆升降高度功能，一键控制电动升降，可支持设定常用固定高度值；整机	台式电脑：1 台，VR 设备：5 套。	

				高度可调节。 3.外置 3 个 3.0 、 3 个 2.0USB 接口, 传速率≥5Gbps; 4.支持有线网络和 WIFI 连接; 5.外置 1 个 HDMI 高清输出接口扩展, 支持-20℃ ~ 60℃宽温度操作范围; 6.沙盘系统: Windows10 专业版, 操作界面友好; 7.主板: CPU i7, 8G RAM, 512M 固态硬盘; 8.GPU 卡: 1 块 GPU 卡, GTX 1650ti 4G; 9.摄像头像素为 200W 像素, 帧数 60 帧, 支持角度调节。 (二) VR 设备: 类别:VR 一体机;延迟率:小于等于 20ms; 分辨率: 4.5-5K; 双眼分辨率: 4320*2160; 最小瞳距调节范围: 62mm; 最大瞳距调节范围: 72mm;电池: 内置电池; 视场角: 105 度; 系统: Android; 屏幕材质: LCD; 刷新率: 90Hz; 机身存储: 256GB; 运行内存: 8GB。		
3	遴选建设项目示范校(初中、高中共 5 所)	心理健康测评	AI 心理测评	5 所示范校共计 20000 名学生, 每学期测评 1 次, 每年测评 2 次。测评以群测方式实施。	20000 人	
			测评数据分析	将测评系统部署在学校机房, 后台导出数据后由专家组专家做数据分析, 并出具测评报告。(以班级为单位生成测评报告)	2 次	
		心理教师培训	教师(班委)培训	面向五所示范校、共计 1800 名教师, 针对学生常见心理问题的识别与干预、家校沟通技巧、心理咨询基础技巧、危机上报管理体系等模块, 分级分层开展现场培训。 一、现场培训 (一)全县中小学分管副校长培训 280 人, 1 次, 1 天; (二)五所示范校班主任培训 265 人, 1 次, 1 天。 (三)五所示范校心理委员培训, 265 人, 1 次, 1 天。(四)五所示范校专兼职心理教师, 20 人, 1 次, 3 天。 二、在线培训 在线培训五所示范校全体教师约	1800 人次	

				1000 人，1 次，半天。		
		心理社 团活动	特定功能的团 辅活动	针对学业压力、青春期、职业规划等主题，入校开展学生心理健康团辅活动。每个学校每年举办 2 场活动，5 个学校共计 10 场活动。服务关注学生重点人群，原则上不超过学校总人数的 10%。	10 场	
		心理科 普	科普展览	春季、秋季学期开学后，组织相关学校新生及家长到青少年心理健康守护中心，参观心理知识科普展览。每期展览活动服务人数不低于 10000 人次。展览主要内容如下： （一）常见心理问题解读。 1.考试焦虑：表现为考前紧张、恐惧，可能引发头晕、心慌等症状，可通过深呼吸、放松训练缓解。 2.厌学情绪：由学习压力、兴趣缺失导致，需调整教学方法、增加学习趣味性。 3.社交焦虑：对社交场合过度恐惧，可能伴随颤抖、回避行为，需通过渐进式社交训练改善。 （二）心理健康维护方法 1.时间管理技巧。 2.情绪调节策略。 （三）互动体验区 1.艺术、体育、科技疗愈：通过绘画、手工、体育运动、科技体验等创意活动舒缓压力。 2.压力测试：设置情绪压力测试设备，帮助参与者了解自身心理状态。 （四）科普知识普及 涵盖运动对情绪的积极影响、睡眠与心理健康关联等。	2 期	
		专线宽 带服务	流量费	网络服务、流量	12 个 月	
